CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
--- PODER LEGISLATIVO ---

SELO COMEMORATIVO

ao~.-·
1.ji . s•r:rr ., São Gabrietda Palti.a~~ · · ---~ .. -::-..:~· ~ ·. '_ ...... :-

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

Os Vereadores, no uso de suas atribuições legais, com amparo no art. 244 e 245 do código
regimental desta casa, requerem a vossa excelência, após ciência ao Plenário, que sejam
dispensados os interstícios regulamentares para tramitação do Projeto de Lei nº 166/2023
que "Autoriza o Poder Legislativo a conceder Abono Natalino e dá outros
providências", em face dos seguintes motivos:

O Projeto de Lei em análise, de autoria da Mesa Diretora pretende conceder abono natalino no
valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), em parcela única, na folha de pagamento do vale
alimentação do mês de dezembro do corrente ano de 2023, aos servidores ativos, estatuários,
comissionados, celetistas, contratados por designação temporária.

A presente proposição é de grande importância para os servidores do Poder Legislativo
Municipal pois proporcionará aos mesmos ter um Natal com melhores condições financeiras,
contribuindo para o bem-estar dos servidores e dos seus familiares, nesta época do ano em
que a confraternização e as comemorações natalinas são tradições em nossa cultura.

Assim, solicitamos que os Senhores Vereadores concedam urgência especial na tramitação do
Projeto de Lei nº 166/2023.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2023.

---t--------:r--------_,.\

~
'"' ""º'º M"ª""'· 17, b,;,,, º""ª· CEe 2978~000 - '" Gab,,,::t:,,, 2'.SS<.9H/ooo,.so25-

www.camarasgp.es.gov.br I camara@camarasgp.es.gov.br 1 27 3727 2252
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 34003100310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.